



**MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
25º BATALHÃO DE CAÇADORES  
BATALHÃO ALFERES LEONARDO DE CARVALHO CASTELO BRANCO**

**CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 – 25º BC  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64024.003759/2022-72**

**MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA**

| <b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO AVE VERDE, CNPJ:<br/>15.081.296/0001-90, Rua Matões, S/N, Povoado Ave Verde, Zona Rural, CEP: 64.000-000, Teresina-PI</b> |                   |                |                    |                              |                              |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|--------------------|------------------------------|------------------------------|-------------|
| <b>Item</b>                                                                                                                                                                       | <b>Descrição</b>  | <b>Und</b>     | <b>Adjudicação</b> |                              |                              | <b>Obs.</b> |
|                                                                                                                                                                                   |                   |                | <b>Qtd</b>         | <b>Valor Unit.<br/>(R\$)</b> | <b>Valor Total<br/>(R\$)</b> |             |
| 2                                                                                                                                                                                 | OVO               | Cartela com 30 | 200                | 19,80                        | 3.960,00                     | 1           |
| 3                                                                                                                                                                                 | PEPINO            | Kg             | 150 de 300         | 3,54                         | 531,00                       | 2           |
| 7                                                                                                                                                                                 | ABÓBORA MORANGA   | Kg             | 133 de 400         | 6,74                         | 896,42                       | 2           |
| 8                                                                                                                                                                                 | ABOBRINHA         | Kg             | 100 de 400         | 4,25                         | 425,00                       | 2           |
| 9                                                                                                                                                                                 | ALFACE ROXA       | Un             | 266 de 800         | 2,61                         | 694,26                       | 2           |
| 10                                                                                                                                                                                | BATATA DOCE       | Kg             | 250 de 500         | 3,35                         | 837,50                       | 2           |
| 12                                                                                                                                                                                | BANANA PRATA      | Kg             | 600 de 1200        | 5,71                         | 3.426,00                     | 2           |
| 17                                                                                                                                                                                | MANGA             | Kg             | 500                | 5,34                         | 2.670,00                     | 1           |
| 19                                                                                                                                                                                | MELANCIA          | Kg             | 6500 de 13000      | 2,16                         | 14.040,00                    | 2           |
| 20                                                                                                                                                                                | PIMENTÃO VERDE    | Kg             | 586 de 1760        | 6,91                         | 4.049,26                     | 2           |
| 21                                                                                                                                                                                | MAMÃO FORMOSA     | Kg             | 660 de 1320        | 4,77                         | 3.148,20                     | 2           |
| 22                                                                                                                                                                                | TOMATE SALADA     | Kg             | 733 de 2200        | 6,62                         | 4.852,46                     | 2           |
| 23                                                                                                                                                                                | COUVE FOLHA       | Kg             | 55 de 220          | 2,84                         | 156,20                       | 2           |
| 24                                                                                                                                                                                | MAXIXE            | Kg             | 73 de 220          | 5,32                         | 388,36                       | 2           |
| 25                                                                                                                                                                                | QUIABO            | Kg             | 73 de 220          | 6,37                         | 465,01                       | 2           |
| 26                                                                                                                                                                                | ALFACE COMUM      | Kg             | 220 de 880         | 2,95                         | 649,00                       | 2           |
| 27                                                                                                                                                                                | ACELGA            | Kg             | 220                | 5,49                         | 1.207,80                     | 1           |
| 28                                                                                                                                                                                | BETERRABA         | Kg             | 400 de 800         | 5,62                         | 2.248,00                     | 2           |
| 29                                                                                                                                                                                | COENTRO           | Kg             | 237 de 950         | 1,65                         | 391,05                       | 2           |
| 30                                                                                                                                                                                | CEBOLINHA         | Un             | 237 de 950         | 1,82                         | 431,34                       | 2           |
| 32                                                                                                                                                                                | PIMENTA DE CHEIRO | Kg             | 43 de 130          | 16,65                        | 715,95                       | 2           |
| <b>Total do Fornecedor</b>                                                                                                                                                        |                   |                |                    |                              | <b>R\$ 46.182,81</b>         | -           |

| <b>ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA COMUNITÁRIA CERÂMICA CIL, CNPJ:<br/>27.717.663/0001-88, Rua 28, Povoado Cerâmica Cil, Zona Rural, CEP: 64.041-390, Teresina-PI</b> |                  |            |                    |                              |                              |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------|--------------------|------------------------------|------------------------------|-------------|
| <b>Item</b>                                                                                                                                                                 | <b>Descrição</b> | <b>Und</b> | <b>Adjudicação</b> |                              |                              | <b>Obs.</b> |
|                                                                                                                                                                             |                  |            | <b>Qtd</b>         | <b>Valor Unit.<br/>(R\$)</b> | <b>Valor Total<br/>(R\$)</b> |             |
| 3                                                                                                                                                                           | PEPINO           | Kg         | 150 de 300         | 3,54                         | 531,00                       | 2           |
| 8                                                                                                                                                                           | ABOBRINHA        | Kg         | 100 de 400         | 4,25                         | 425,00                       | 2           |
| 20                                                                                                                                                                          | PIMENTÃO VERDE   | Kg         | 586 de 1760        | 6,91                         | 4.049,26                     | 2           |
| 22                                                                                                                                                                          | TOMATE SALADA    | Kg         | 733 de 2200        | 6,62                         | 4.852,46                     | 2           |

|                            |                   |    |            |       |                      |   |
|----------------------------|-------------------|----|------------|-------|----------------------|---|
| 23                         | COUVE FOLHA       | Kg | 55 de 220  | 2,84  | 156,20               | 2 |
| 24                         | MAXIXE            | Kg | 73 de 220  | 5,32  | 388,36               | 2 |
| 25                         | QUIABO            | Kg | 73 de 220  | 6,37  | 465,01               | 2 |
| 26                         | ALFACE COMUM      | Kg | 220 de 880 | 2,95  | 649,00               | 2 |
| 29                         | COENTRO           | Kg | 237 de 950 | 1,65  | 391,05               | 2 |
| 30                         | CEBOLINHA         | Un | 237 de 950 | 1,82  | 431,34               | 2 |
| 32                         | PIMENTA DE CHEIRO | Kg | 43 de 130  | 16,65 | 715,95               | 2 |
| <b>Total do Fornecedor</b> |                   |    |            |       | <b>R\$ 13.054,63</b> | - |

| <b>ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO ELIZA ROMARO</b> , CNPJ: 12.126.634/0001-74, Povoado Elisa Romaro, Zona Rural, CEP: 64.000-000, Teresina-PI |                 |     |               |                   |                      |      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|---------------|-------------------|----------------------|------|
| Item                                                                                                                                                                            | Descrição       | Und | Adjudicação   |                   |                      | Obs. |
|                                                                                                                                                                                 |                 |     | Qtd           | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$)    |      |
| 7                                                                                                                                                                               | ABÓBORA MORANGA | Kg  | 133 de 400    | 6,74              | 896,42               | 2    |
| 8                                                                                                                                                                               | ABOBRINHA       | Kg  | 100 de 400    | 4,25              | 425,00               | 2    |
| 12                                                                                                                                                                              | BANANA PRATA    | Kg  | 600 de 1200   | 5,71              | 3.426,00             | 2    |
| 14                                                                                                                                                                              | CENOURA         | Kg  | 750 de 1500   | 6,15              | 4.612,50             | 2    |
| 19                                                                                                                                                                              | MELANCIA        | Kg  | 6500 de 13000 | 2,16              | 14.040,00            | 2    |
| 20                                                                                                                                                                              | PIMENTÃO VERDE  | Kg  | 586 de 1760   | 6,91              | 4.049,26             | 2    |
| 22                                                                                                                                                                              | TOMATE SALADA   | Kg  | 733 de 2200   | 6,62              | 4.852,46             | 2    |
| <b>Total do Fornecedor</b>                                                                                                                                                      |                 |     |               |                   | <b>R\$ 32.301,64</b> | -    |

| <b>ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS HORTICULTORES FAMILIARES DO POVOADO SOIM</b> , CNPJ: 11.535.569/0001-78, Povoado SOIM, Zona Rural, CEP: 64.000-000, Teresina-PI |              |     |             |                   |                     |      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----|-------------|-------------------|---------------------|------|
| Item                                                                                                                                                       | Descrição    | Und | Adjudicação |                   |                     | Obs. |
|                                                                                                                                                            |              |     | Qtd         | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$)   |      |
| 9                                                                                                                                                          | ALFACE ROXA  | Un  | 266 de 800  | 2,61              | 694,26              | 2    |
| 10                                                                                                                                                         | BATATA DOCE  | Kg  | 250 de 500  | 3,35              | 837,50              | 2    |
| 23                                                                                                                                                         | COUVE FOLHA  | Kg  | 55 de 220   | 2,84              | 156,20              | 2    |
| 26                                                                                                                                                         | ALFACE COMUM | Kg  | 220 de 880  | 2,95              | 649,00              | 2    |
| 28                                                                                                                                                         | BETERRABA    | Kg  | 400 de 800  | 5,62              | 2.248,00            | 2    |
| 29                                                                                                                                                         | COENTRO      | Kg  | 237 de 950  | 1,65              | 391,05              | 2    |
| 30                                                                                                                                                         | CEBOLINHA    | Un  | 237 de 950  | 1,82              | 431,34              | 2    |
| <b>Total do Fornecedor</b>                                                                                                                                 |              |     |             |                   | <b>R\$ 5.407,35</b> | -    |

| <b>ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA COMUNITÁRIA TABULETA</b> , CNPJ: 36.297.005/0001-75, Rua Carlos Gomes, S/N, Bairro Triunfo, CEP: 64.022-090, Teresina-PI |                 |     |             |                   |                   |      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|-------------|-------------------|-------------------|------|
| Item                                                                                                                                                              | Descrição       | Und | Adjudicação |                   |                   | Obs. |
|                                                                                                                                                                   |                 |     | Qtd         | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |      |
| 7                                                                                                                                                                 | ABÓBORA MORANGA | Kg  | 133 de 400  | 6,74              | 896,42            | 2    |
| 8                                                                                                                                                                 | ABOBRINHA       | Kg  | 100 de 400  | 4,25              | 425,00            | 2    |
| 9                                                                                                                                                                 | ALFACE ROXA     | Un  | 266 de 800  | 2,61              | 694,26            | 2    |
| 14                                                                                                                                                                | CENOURA         | Kg  | 750 de 1500 | 6,15              | 4.612,50          | 2    |
| 21                                                                                                                                                                | MAMÃO FORMOSA   | Kg  | 660 de 1320 | 4,77              | 3.148,20          | 2    |
| 23                                                                                                                                                                | COUVE FOLHA     | Kg  | 55 de 220   | 2,84              | 156,20            | 2    |
| 24                                                                                                                                                                | MAXIXE          | Kg  | 73 de 220   | 5,32              | 388,36            | 2    |
| 25                                                                                                                                                                | QUIABO          | Kg  | 73 de 220   | 6,37              | 465,01            | 2    |
| 26                                                                                                                                                                | ALFACE COMUM    | Kg  | 220 de 880  | 2,95              | 649,00            | 2    |

|                            |                   |    |            |       |                      |   |
|----------------------------|-------------------|----|------------|-------|----------------------|---|
| 29                         | COENTRO           | Kg | 237 de 950 | 1,65  | 391,05               | 2 |
| 30                         | CEBOLINHA         | Un | 237 de 950 | 1,82  | 431,34               | 2 |
| 32                         | PIMENTA DE CHEIRO | Kg | 43 de 130  | 16,65 | 715,95               | 2 |
| <b>Total do Fornecedor</b> |                   |    |            |       | <b>R\$ 12.973,29</b> | - |

| <b>COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO TERRITÓRIO ENTRE RIOS,</b><br>CNPJ: 07.669.893/0001-01, Rua Cândida Cunha, 226, Centro, CEP: 64.110-000, Teresina-PI |                  |     |             |                   |                      |      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----|-------------|-------------------|----------------------|------|
| Item                                                                                                                                                                          | Descrição        | Und | Adjudicação |                   |                      | Obs. |
|                                                                                                                                                                               |                  |     | Qtd         | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$)    |      |
| 34                                                                                                                                                                            | POLPA DE CAJÚ    | Kg  | 300         | 7,87              | 2.361,00             | 1    |
| 35                                                                                                                                                                            | POLPA DE CAJÁ    | Un  | 500         | 10,13             | 5.065,00             | 1    |
| 36                                                                                                                                                                            | POLPA DE ACEROLA | Kg  | 1200        | 7,97              | 9.564,00             | 1    |
| 37                                                                                                                                                                            | POLPA DE GOIABA  | Kg  | 427         | 7,37              | 3.146,99             | 1    |
| 38                                                                                                                                                                            | POLPA DE MANGA   | Un  | 300         | 7,04              | 2.112,00             | 1    |
| <b>Total do Fornecedor</b>                                                                                                                                                    |                  |     |             |                   | <b>R\$ 22.248,99</b> | -    |

- Os itens 2, 17, 27, 34, 35, 36, 37 e 38 tiveram proposta única.
- As propostas referentes aos itens 3, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30 e 32 tiveram mais de 01 (uma) proposta, foram consideradas empatadas e houve consenso entre as partes, que optaram pela divisão no fornecimento dos produtos, conforme § 1º, do art. 9º, da Resolução 84, de 10 de agosto de 2020.
- Adjudico os itens acima indicados, à: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO AVE VERDE, CNPJ: 15.081.296/0001-90, no valor de R\$ 46.182,81; ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA COMUNITÁRIA CERÂMICA CIL, CNPJ: 27.717.663/0001-88, no valor de R\$ 13.054,63; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO ELIZA ROMARO, CNPJ: 12.126.634/0001-74, no valor de R\$ 32.301,64; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS HORTICULTORES FAMILIARES DO POVOADO SOIM, CNPJ: 11.535.569/0001-78, no valor de R\$ 5.407,35; ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA COMUNITÁRIA TABULETA, CNPJ: 36.297.005/0001-75, no valor de R\$ 12.973,29; e COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO TERRITÓRIO ENTRE RIOS, CNPJ: 07.669.893/0001-01, no valor de R\$ 22.248,99.
- Os itens 1, 4, 5, 6, 11, 13, 15, 16, 18, 31, 33 e 39 foram desertos, não houve proposta para os mesmos.
- Declaro para fins do disposto no art. 5º do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021 e na Resolução GGPA n° 84, publicada no DOU de 14 de agosto de 2020, que o preço adjudicado está compatível com o preço estimado na Chamada Pública nº 01/2022.

Teresina-PI, 23 de agosto de 2022.

**LUCAS ABIMAE LIMA DE SOUZA – Asp Of**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**FRANCISCO SANZIVAL RODRIGUES COSTA - 1º Ten**  
Encarregado do Setor de Aproveitamento